
 

Verbale di deliberazione n. 30/2022 del 27/10/2022 pag. 1 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

Delibera di Consiglio 
numero anno estensore estratto del verbale seduta 

30 2022 Segretario 08/2022 27/10/2022 

 

Oggetto 
NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA (RPCT) 

 
L’anno Duemilaventidue, il giorno 27 del mese di Ottobre alle ore 16:30 in seguito a convocazione disposta 
dal Presidente, si è riunito in modalità remota tramite piattaforma Google Meet il Consiglio del Collegio 
territoriale nelle persone di: 

 presente assente consigliere carica 

1 X  Roberto Lugli Presidente 

2 X  Francesco Patrini Vice Presidente 

3 X  Angelo Arpano Segretario 

4 X  Federico Simone Tesoriere 

5  X Luigi Tomasi Consigliere 

6 X  Roberto Manna Consigliere 

7  X Sabrina Nicolini Consigliere 

n° 5 2   

Presiede il Presidente Roberto Lugli. 

Il Segretario Angelo Arpano provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente accertato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

IL CONSIGLIO 

VISTA la Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell 'illegalità 
nella Pubblica amministrazione; 

CONSIDERATO che la suddetta legge prevede, oltre all'istituzione dell'autorità Nazionale Anticorruzione 
individuata nella Commissione per la Valutazione, la trasparenza e l'integrità delle Amministrazioni Pubbliche, 
di cui all'art. 13 del D.Lgs. n. 150/2009, anche la nomina di un Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione per ogni Pubblica Amministrazione sia Centrale che Territoriale; 

VISTO che ai sensi dell'art. l comma 7, della Legge 190/2012, l'organo di indirizzo politico individua, il 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione; 

PRESO ATTO ed accertata la disponibilità del Consigliere Francesco Patrini; 

PREMESSO la delibera ANAC 145/2014; 

RICHIAMATO il Regolamento recante gli obblighi di Pubblicità, Trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte dei Consigli Nazionali e Territoriali, ai sensi dell'art. 2· comma 2 bis del D.L. n.101/2013, convertito in 
Legge n. 125/2013; 

CON VOTI favorevoli ed unanimi dei presenti, resi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, di: 

- nominare il Perito Agrario Consigliere Francesco Patrini quale Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza (RPCT) 

mailto:info@peritiagrarimilano.org


 

Verbale di deliberazione n. 30/2022 del 27/10/2022 pag. 2 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

- comunicare tale nomina alla Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e I 'Integrità delle 
Amministrazioni Pubbliche c/o ANAC 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Segretario  
Per Agr Angelo Arpano 

sottoscritto digitalmente 

 Il Presidente 
Per Agr Roberto Lugli 

sottoscritto digitalmente 
 

mailto:info@peritiagrarimilano.org

